
                                    
                                                USNESENÍ  

ze zasedání Zastupitelstva obce Polevska, 
konaného dne 20. 9. 2023  od 17.00 hodin  v Restauraci na 

Křižovatce č.p. 190  
 
Zastupitelstvo obce Polevska: 
 
 
23. schválilo 
Program zasedání zastupitelstva. 
Výsledek hlasování:        Pro 7           Proti 0                        Zdrželi se 0 
 
24. schválilo 
rozpočtové opatření č. 3, příjmy 1 193 565,- Kč, výdaje 1 805 065,- Kč, změna stavu 
BÚ 8115   -611 500,-Kč, financování celkem  -611 500, -Kč. 
Výsledek hlasování:        Pro 7           Proti 0                        Zdrželi se 0 
 
25. neschválilo 
návrh na pořízení změny územního plánu obce Polevska, který podali Ing. Vladimír 
Novák, Besedice a p. Michal Šavel, Děčín. 
Výsledek hlasování:        Pro 7           Proti 0                        Zdrželi se 0 
 
26. schválilo 
Bezúplatný převod pozemků dotčených stavbou chodníku: 
Polevsko – chodník podél III/26320 
a) pod chodníkem ( ostatní plocha, ostatní komunikace) 
p.č.987      – výměra      16  m2 
p.č.982/1      – výměra    257 m2 
p.č.983/1     -  výměra     139  m2 
p.č.984/1             – výměra     33  m2 
p.č.985/3           – výměra         3  m2 
p.č.986/1            – výměra       61  m2 
p.č.986/8            – výměra       11 m2 
 
b) za chodníkem (ostatní plocha, jiná plocha - pozemky nejsou ve fyzickém 
stavu silnice ani jiná komunikace) 
p.č.902/8 – výměra    205  m2 
p.č.902/9 – výměra        6 m2 
p.č.902/10 – výměra      91 m2 
všechny pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální  
pracoviště Česká Lípa na listu vlastnictví - LV 312 pro k.ú. Polevsko,  obec 
Polevsko. 
 Pozemky jsou v majetku:  
Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 46001 Liberec 
                        ve správě:  
Krajské správy silnic Libereckého kraje,  příspěvková organizace, 
                                  České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 46006 
 
Výsledek hlasování:        Pro 7           Proti 0                        Zdrželi se 0 
 
 
 



 
 
27. schválilo 
Darování  pozemků dotčených stavbou chodníku  a jsou kultura silnice: 
Polevsko – chodník podél III/26320 
                                                                                            LV 
p.č.756/2        – výměra      228  m2   1 
p.č.757/2      – výměra      129 m2     1 
p.č.769/2          -  výměra      191  m2                               1 
p.č.771/5               – výměra       11 m2           399 
p.č.771/6               – výměra       10 m2                             441 
p.č.771/7               – výměra     129 m2    1 
p.č.842/9             – výměra       42 m2            178 
p.č.902/2             – výměra       33 m2              1 
všechny pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální  
pracoviště Česká Lípa na příslušných listech vlastnictví  pro k.ú. Polevsko  obec 
Polevsko. 
   
Pozemky jsou v majetku:  
Obec Polevsko, IČO: 00525405, Polevsko 152, 47116 Polevsko  - uvedeno LV 1 
Nebo budou odkoupeny od fyzických osob a následně darovány Libereckému kraji – 
uvedeno LV současného vlastníka 
Výsledek hlasování:        Pro 7           Proti 0                        Zdrželi se 0 
 
28. schválilo 
Koupi pozemků dotčených stavbou chodníku: 
Polevsko – chodník podél III/26320 k.ú. Polevsko 
                                                                                                                              LV 
p.č.986/2    - výměra      24 m2         - ostatní plocha, ostatní komunikace              257 
p.č.982/4    – výměra     12 m2       - ostatní plocha, ostatní komunikace             352                 
p.č.982/2    – výměra     59 m2       - ostatní plocha, ostatní komunikace             392   
p.č.982/3    – výměra      2 m2       - ostatní plocha, ostatní komunikace              389 
p.č.771/5      – výměra     11m2       - silnice                                                               399                         
p.č.985/1    – výměra     68 m2       - ostatní plocha, ostatní komunikace             399              
p.č.771/6     – výměra    10 m2       - silnice                                                              441   
p.č.985/2     – výměra     31 m2       - ostatní plocha, ostatní komunikace             441                              
p.č.842/9      – výměra    42 m2       - silnice                                                             178                             
p.č.986/3      – výměra    57 m2       - ostatní plocha, ostatní komunikace             178                                                         
p.č.986/4      – výměra     4  m2       - ostatní plocha, ostatní komunikace             262                                                         
p.č.982/5      – výměra    12 m2       - ostatní plocha, ostatní komunikace             403                                                         
p.č.986/7      – výměra    16 m2       - ostatní plocha, ostatní komunikace               88                                                         
p.č.986/6      – výměra    24 m2       - ostatní plocha, ostatní komunikace             192                                                         
všechny pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální  
pracoviště Česká Lípa na příslušných listech  pro k.ú. Polevsko  obec Polevsko. 
 
Obec oslovila majitele pozemků, které se nacházejí pod stavbou chodníku  
Kupní cena za pozemky, které se nacházejí pod stavbou chodníku nebo jsou jiným 
způsobem dotčeny stavbou chodníku  je: 
*ve výši   1  ,- Kč/ 1 m2 
*pokud bude stanovena jiná kupní cena, bude smlouva schválena ZO samostatně 
Výsledek hlasování:        Pro 7           Proti 0                        Zdrželi se 0 
 
29. schválilo a revokuje 
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o přenosu č. 1/2023 o přenosu příslušnosti k 
projednávání přestupků dle § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 



přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů s Městem Nový Bor. Zároveň 
revokuje usnesení č. 17 z 30. 6. 2023. 
Výsledek hlasování:        Pro 7           Proti 0                        Zdrželi se 0 
 
30. schválilo 
finanční příspěvek PV FC Polevsko na kari sítě, hnojivo, travní semeno a bílý písek,                       
celkem ve výši 48 000,- Kč. 
Výsledek hlasování:        Pro 7           Proti 0                        Zdrželi se 0 
 
31. schválilo 
nastavení pravidla pro provoz ŠD a MŠ Polevsko v době prázdnin a to tak, že ŠD a MŠ 
bude v provozu, pouze pokud bude přítomno více jak 8 dětí v dané skupině 
Výsledek hlasování:        Pro 7           Proti 0                        Zdrželi se 0 
 
32. schválilo 
podání 100 % dotace z rozpočtu Libereckého kraje (2023) v rámci soutěže Vesnice 
roku 2023 ocenění „Za rozvoj venkova“ na vybudování vodního vrtu (vrtané studny) u 
vodní nádrže za Restaurací Na Křižovatce v Polevsku. Zároveň schválilo „Darovací 
smlouvu č. OLP/3213/2023 s Libereckým krajem na finanční dar ve výši 20 000,-Kč 
za získání „Diplomu za vzorné vedení obecní kroniky“ v soutěži Vesnice roku 2023 
v Programu obnovy venkova. 
Výsledek hlasování:        Pro 7           Proti 0                        Zdrželi se 0 
 
 
 
 
V Polevsku dne:  21. 9. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                      Martina Rašínová 
                                                                                                         starostka obce 


